
Dodatek č. 000193 01 19 

Stránka 1 z 4 

 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o Dílo č. 000193 00 19  

uzavřené dne 3.6.2019 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Colsys s.r.o. 

se sídlem:    Kladno-Dubí, Buštěhradská 109, PSČ 27203 

zastoupená:    Ing. Pavlem Hlavinkou, jednatelem 

IČO:     14799634 

DIČ:     CZ14799634, plátce DPH 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

    Československá obchodní banka, a.s. 
Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:   ; ;  

OR:    Městský soud Praha, sp.zn.:oddíl C, vložka 902 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. 

Předmět dodatku, zdůvodnění  

Smluvní strany uzavřely dne 3.6.2019 Smlouvu o Dílo č. 000193 00 19 na provedení Díla 
„Informační systém pro operační řízení jednotek HZS DP“  v rozsahu specifikovaném v článku 
2.2. Smlouvy a v Příloze č. 1 Smlouvy. V Příloze č.1 Technická specifikace je v bodě 3 uveden 
požadavek, že dodavatel (budoucí Zhotovitel) v nabídce stanoví minimální nezbytné 
požadavky na HW a SW připravenost ze strany DPP, což Zhotovitel ve své nabídce provedl 

(bod č. 9. Technické požadavky na připravenost ze strany DPP). Výzva k plnění byla podána 
dne 26.6.2019, přičemž doba plnění uvedená ve Smlouvě je 9 měsíců, tj. do 26.3.2020.  



Dodatek č. 000193 01 19 

Stránka 2 z 4 

 

Objednatel požadované HW a SW prostředky poskytl v rámci součinnosti při plnění realizace 
Díla, bohužel však pro připojení některého HW nebyla dostatečně připravena infrastruktura. 
Konkrétně se jedná o 2x PC dispečink HZS na Hostivaři a 3x technologická PC na jednotlivých 
požárních stanicích PS HO, PS DK a PS DZ. V rámci plnění Díla, kdy připojení HW je nutnou 
součástí pro dokončení Díla v požadované funkčnosti a kvalitě, byl Zhotovitel požádán o 
vypracování projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby (dále jen „DPS“) pro 

chybějící část infrastruktury dle požadavků Objednatele. V rámci DPS je i součástí 
výkaz/výměr, kde jsou uvedeny potřebné položky pro dokončení Díla (vícepráce). Dále v rámci 
plnění Díla vznikly na straně Objednatele požadavky na rozšíření počtu držáků tabletů pro 
všechna potřebná vozidla HZS a z důvodu upřesnění požadavků na rádiovou komunikaci 
v MRS TETRA byly potřeba dvě nové rádiostanice v provedení data box. Ocenění těchto 

víceprací je v souladu s článkem 4.3 Smlouvy provedeno na základě nabídky Zhotovitele ze 
dne 22.4.2020.  

Vzhledem k výše uvedenému a nutnosti realizovat tyto úpravy je potřeba i úprava termínu 
dokončení Díla a podmínek částečné fakturace za část Díla.  

  

II. 

Změna Smlouvy 

Odst. 3.3 se mění: 

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla neprodleně po obdržení písemné výzvy 
Objednatele. Stejné ustanovení platí pro zahájení provádění víceprací. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že předá celé Dílo včetně víceprací nejpozději do 4 měsíců od obdržení výzvy 
Objednatele k provedení víceprací, přičemž tato výzva bude zaslána nejpozději do 10 dnů od 
nabytí účinnosti tohoto dodatku.. 

Odst. 4.1 se mění: 

Celková cena plnění za Dílo dle Smlouvy činí 8.068.617,-  Kč bez DPH (Slovy: 

Osmmilionůšedesátosmšestsetsedmnáct korun českých). Dodávky a práce výslovně 
požadované Objednatelem na zvýšení rozsahu Díla (vícepráce) činí dle tohoto dodatku č.1 
částku 1.709.517,- Kč bez DPH. 

Odst. 5.1 se mění: 

Faktury – daňové doklady (dále jen „faktury“) budou Zhotovitelem vystaveny na základě výzev 
a předávacích protokolů, vystavovaných Zhotovitelem po provedení částí Díla dle Přílohy č. 2 
– Položkový rozpočet Smlouvy a písemně potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Předávací protokoly budou nedílnou součástí faktur. Objednatel uhradí příslušné faktury 
oprávněně vystavené Zhotovitelem až do 80% celkové ceny Díla. Částka v minimální výši 20% 
ceny Díla sloužící jako zádržné bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po odstranění všech 

vad a nedodělků Díla. Odstranění vad a nedodělků bude na základě výzvy Zhotovitele 
následně písemně potvrzeno Objednatelem a tento předávací protokol bude nedílnou součástí 
konečné faktury za dokončené Dílo.  Části díla jsou dále vymezeny v doplněném bodě 9.7 

smlouvy. Instalace a systémová integrace v hodnotě 1.050.600,- Kč a zkušební provoz a 
doladění systému v hodnotě 192.000,- Kč budou uhrazeny v rámci konečné faktury po předání 
celého Díla. 



Dodatek č. 000193 01 19 

Stránka 3 z 4 

 

Odst. 5.6 se mění: 

Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání části Díla, uvedený 
v předávacím protokolu. 

Odst. 6.1 se mění: 

Zhotovitel může započít s plněním Díla nebo víceprací na základě písemné výzvy k plnění, 
kterou vydá Objednatel s jasnou identifikací výzvy. 

Odst. 7.1 a 7.2, kontaktní osoby se mění takto: 

7.1 Kontaktní osoby Objednatele: 

Ve věcech technických:  

 

7.2 Kontaktní osoby Zhotovitele:  

Ve věcech smluvních: 

Ve věcech technických:

Odst. 9.1 se mění: 

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat oprávněného zástupce Objednatele o 
dokončení částí Díla min. v rozsahu Přílohy č. 2 – Položkový rozpočet Smlouvy, které tvoří 
funkční celek. Části Díla se považují za řádně provedené, budou-li funkční a budou mít veškeré 
vlastnosti stanovené Přílohou č.1 a Přílohou č. 2 Smlouvy, tímto dodatkem a dalšími podklady 
k provedení celého Díla a obecně závaznými právními předpisy, pokyny Objednatele, platnými 
technickými normami včetně ČSN a obchodními zvyklostmi. 

Odst. 9.3 se mění: 

V každém předávacím protokolu bude uveden v rámci rozsahu části Díla podrobný popis, 

z kterého bude patrná detailní specifikace části a jejích funkcionalit. Dokumentace ke každé 
dílčí části bude předána nejpozději do 30ti dnů od podpisu předávacího protokolu.  

Doplňuje se odst. 9.7, který zní: 

Za části Díla se pro účely smlouvy považují tyto části uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku: 

- HW - 10 ks výjezdových tabletů 

- HW ostatní 

- SW 

- TETRA 

- Projekt Sil + Data 

- Držáky do auta 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace, článek 5 se ruší bez náhrady. 

 



Dodatek č. 000193 01 19 

Stránka 4 z 4 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

Ustanovení Smlouvy o Dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají i nadále v platnosti a 

účinnosti beze změn. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Zároveň bere Zhotovitel na 

vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere na 
vědomí, že informace týkající se plnění tohoto Dodatku č.1 budou poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu s tímto zákonem. 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 – Ocenění víceprací (nabídka zhotovitele) 

 

V Praze dne: ………. V Praze. dne: …………………. 
Za Objednatele: Za Zhotovitele:  
 
 
 

 ________________________                                         ____________________________ 
 Ing. Petr Witowski Ing. Pavel Hlavinka 
   předseda představenstva jednatel 
   Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                                   Colsys s.r.o. 
 akciová společnost 
 

 
_________________________ 
 Ing. Ladislav Urbánek 
 místopředseda představenstva 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 


